Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO  E  PROPOSTA  FINANCEIRA  REFERENTE  AO  CONVITE  018/10  -
AQUISIÇÃO DE CARNES- SMCAS
Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e dez, às quatorze horas, na Sala de
Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente EGON MENESTRINO DIONELLO JÚNIOR e pelos
Membros JOÃO CARLOS LOBATO BITENCURT e ODON BENVINDO DA LUZ formada
pela  Portaria   nº  817/09  de  16/06/09,  para  abertura  dos  envelopes  contendo  os
Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras das seguintes empresas: VALDIR
BORGES GOMES, MILANO AMIR & CASTRO LTDA e LUIS FERNANDO SOARES DA
SILVA. As   Empresas FRIGORÍFICO SILVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e DIAS &
ATIQUEIRA LTDA enviaram Carta de Agradecimento. A Comissão deu prosseguimento ao
presente processo, e abriu os envelopes de habilitação que foram vistos e rubricados,
ficando inabilitadas as empresas VALDIR BORGES GOMES por não cumprir o item 4.4
do Edital e a empresa MILANO AMIR & CASTRO LTDA por não cumprir os itens 4.1, 4.3 e
4.4. ,  os envelopes contendo a Proposta Financeira das mesmas fica à disposição na
Central  de  Compras  e  Licitações  Públicas.  Após  foi  aberto  o  envelope  contendo  a
Proposta Financeira que também foi vista e rubricada. A Comissão Julgadora em análise
a  Proposta  apresentadas  sugere  como  vencedora  a  empresa:  LUIS  FERNANDO
SOARES DA SILVA nos itens 01, 02, 03, 04, 06 e 07. Não foram cotados os itens 05, 08 e
09. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair
Vieira  Wanglon,  Secretário  __________________,  pelo  Presidente
___________________,  Membros  ______________________,
______________________ e representantes das empresas  LUIS FERNANDO SOARES
DA SILVA ___________________